
Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

751 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ouverture de 

l’assemblée 

 

 

 

2021-12-235. 

Nomination d’une 

greffière adjointe 

pour la séance 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-12-236. 

Adoption de 

l’ordre du jour 

 

 

 

 

 

2021-12-237. 

Adoption du 

procès-verbal de 

la séance du 

6 décembre 2021 

 

 

 

 

 

 

2021-12-238. 

Embauche d’une 

directrice 

générale par 

intérim 

 

 

 

 

 

PROCÈS-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil municipal qui 

s’est tenue le lundi 13 décembre 2021, à 18 h à la salle communautaire, 

située au 3, 9E Avenue, Daveluyville 

 

SONT PRÉSENTS : M. Mathieu Allard, maire 

 M. Sébastien Bilodeau, conseiller no. 2 

 Mme Valérie Loiselle, conseillère no. 3 

 M. Alain Raymond, conseiller no. 4 

 Mme Carole-Anne Provencher, conseillère no. 5 

 Mme Christine Gentes, conseillère no. 6 

EST ABSENTE :  Mme Tammy Voyer, conseillère no. 1 

 

La trésorière, Mme Sarah Richard assiste également à la séance. 

 

Les membres présents à l’ouverture de la séance formant quorum, 

l’assemblée est déclarée régulièrement constituée par le président 

d’assemblée. 

 

 

CONSIDÉRANT le départ de la directrice générale et greffière Mme 

Pauline Vrain; 

 

CONSIDÉRANT QU’il y a lieu de nommer une personne à titre de greffière 

pour la séance tenante; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de Carole-Anne Provencher, il est résolu à l’unanimité de 

nommer Mme Sarah Richard, trésorière, à titre de greffière adjointe pour 

la présente séance du conseil. 

 

 

CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil renoncent à la lecture de 

l’ordre du jour; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de Valérie Loiselle, il est résolu à l’unanimité d'adopter 

l'agenda tel que déposé. 

 

 

CONSIDÉRANT QU’une copie du procès-verbal de la séance ordinaire du 

6 décembre 2021 a été soumise pour approbation à chaque membre du 

conseil dans les délais prévus à l'article 333 de la Loi sur les Cités et 

Villes et que tous déclarent l’avoir lu et renoncent à sa lecture; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition d’Alain Raymond, il est résolu à l’unanimité que la 

greffière adjointe soit dispensée de donner lecture dudit procès-verbal et 

que celui-ci soit adopté tel que soumis. 

 

 

CONSIDÉRANT la démission de Mme Pauline Vrain à titre de directrice 

générale; 

 

CONSIDÉRANT la résolution 2021-11-211. qui mandate la firme Perreault 

et Associés pour procéder au recrutement du nouveau directeur général 

de la Ville; 

 

CONSIDÉRANT QU’en attendant, la Ville a mandaté, par le biais de la 

résolution 2021-12-226., la Fédération québécoise des municipalités 

(FQM) dans le but de recruter un directeur général par intérim; 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

752 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-12-239. 

Autorisation 

d’ouverture de 

compte auprès de 

la Caisse 

Desjardins des 

Bois-Francs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-12-240. 

Fin de la séance 

et levée de 

l’assemblée 

 

 

 

 

 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de Christine Gentes, il est résolu à l’unanimité : 

1- D’engager Mme Ginette Roy à titre de directrice générale par intérim 

en date du 14 décembre 2021, selon les termes et conditions 

déterminés par le conseil et ce, jusqu’à l’embauche d’un directeur 

général; 

2- QUE le maire soit autorisé à signer le contrat de travail de Mme 

Ginette Roy; 

3- D’autoriser la trésorière à émettre les déboursés en conséquence de 

l’embauche. 

 

 

CONSIDÉRANT QU’il y a lieu d’ouvrir un compte bancaire auprès de la 

Caisse Desjardins pour la Ville de Daveluyville suite à l’achat d’une 

machine interac au Centre sportif Piché; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de Sébastien Bilodeau, il est résolu à l’unanimité 

d’autoriser la trésorière, Mme Sarah Richard, a faire une demande 

d’ouverture de compte auprès de la Caisse Desjardins suite à l’achat de 

la machine Interac du Centre sportif Piché. 

 

 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

Aucune question n’a été posée par les membres du conseil et aucune 

question n’a été reçue par écrit par les citoyens, tel que prescrit dans 

l’arrêté 2020-049 du 4 juillet 2020. 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition d’Alain Raymond, il est résolu à l'unanimité de lever 

l’assemblée à 18 h 10. 

 

 

 

 

_________________________ _________________________ 

Mathieu Allard, maire Sarah Richard, greffière adjointe 

  

 

 


